
Kreisausschusssitzung vom 25.01.2019 

Seite - 1 - 

 
 

 
 
 

N I E D E R S C H R I F T 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Gremium: Landkreis Dachau 

Kreisausschuss 

  

Sitzung am: Freitag, den 25.01.2019 

  

Sitzungsort: Landratsamt Dachau 

Sitzungsraum: Kleiner Sitzungssaal 

  

Sitzungsbeginn: 08:34 Uhr 

  

Sitzungsende: 09:59 Uhr 

 
 
 
 
 
Status: Öffentliche Sitzung 
 



Kreisausschusssitzung vom 25.01.2019 

Seite - 2 - 

 
 
 
 

Tagesordnung 
 
 
 
 
 
 

Öffentlicher Teil: 

 1.   Gesundheitsregion Plus; 
Tätigkeitsbericht Genossenschaft zur Stärkung der gesundheitlichen Versorgung 
im Landkreis Dachau 

  
 2.   Kreishaushalt 2019 und Finanzplanung 2018 bis 2022; 

Beschlussfassung über die Haushaltssatzung 2019 
  
 3.   Ignaz-Taschner-Gymnasium Dachau (Jahnstraße); 

Auftragsvergaben Starkstrom- und Fernmeldeanlagen, Beleuchtungsanlage, Aus-
stattung Fachklassen mit Schreinerarbeiten - Bekanntgabe einer Eilentscheidung 

  
 
 
 
 



Kreisausschusssitzung vom 25.01.2019 

Seite - 3 - 

 

Tagesordnungspunkt 1  
 
Gesundheitsregion Plus; 
Tätigkeitsbericht Genossenschaft zur Stärkung der gesundheitlichen Ver-
sorgung im Landkreis Dachau 
    

 
 
Der Vorsitzende stellt Kenntnisnahme fest. 
 
 
 

Tagesordnungspunkt 2  
 
Kreishaushalt 2019 und Finanzplanung 2018 bis 2022; 
Beschlussfassung über die Haushaltssatzung 2019 
    

 
 
Beschluss: 
 
Der Kreisausschuss empfiehlt dem Kreistag: 
Die vorgelegte Haushaltssatzung 2019 samt ihren Anlagen und der Finanzplan 
2018 bis 2022 werden beschlossen. 



Kreisausschusssitzung vom 25.01.2019 

Seite - 4 - 

 
 

Haushaltssatzung 
 
 
 
Haushaltssatzung des Landkreises Dachau für das Haushaltsjahr 2019 
 
Aufgrund der Art. 57 ff. der Landkreisordnung für den Freistaat Bayern erlässt der 
Landkreis Dachau folgende Haushaltssatzung: 
 
 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2019 wird hiermit 
festgesetzt. Er schließt 
 
im Verwaltungshaushalt 
 

in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 162.100.900 EUR 

 
und im Vermögenshaushalt 
 

in den Einnahmen 
und Ausgaben mit   38.249.500 EUR 

 
ab. 
 
 
Gesamthaushalt 200.350.400 EUR 
 
 
 

§ 2 
 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförde-
rungsmaßnahmen wird auf 11.972.100 EUR festgesetzt. 
 
 
 

§ 3 
 
Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt wird 
auf 101.377.900 EUR festgesetzt. 



Kreisausschusssitzung vom 25.01.2019 

Seite - 5 - 

 
 
 

§ 4 
 
Der Hebesatz für die Kreisumlage wird auf 47,00 v. H. und das Umlagesoll auf 
90.047.097,43 EUR festgesetzt. 
 
 
 

§ 5 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben 
nach dem Haushaltsplan wird auf 10.000.000 EUR festgesetzt. 
 
 
 

§ 6 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2019 in Kraft. 
 
 
 
 
 
Dachau, den 
Landkreis Dachau 
 
 
 
 
Stefan Löwl 
Landrat 
 
 
Abstimmungsergebnis: 
 
anwesend: 13 
Ja-Stimmen: 12 
Nein-Stimmen: 1 
 
 



Kreisausschusssitzung vom 25.01.2019 

Seite - 6 - 

 

Tagesordnungspunkt 3  
 
Ignaz-Taschner-Gymnasium Dachau (Jahnstraße); 
Auftragsvergaben Starkstrom- und Fernmeldeanlagen, Beleuchtungsanlage, 
Ausstattung Fachklassen mit Schreinerarbeiten - Bekanntgabe einer Eilent-
scheidung 
    

 
Der Vorsitzende stellt Kenntnisnahme fest. 
 
 
Der Vorsitzende bedankt sich für die Teilnahme und schließt die Sitzung. 
 

 
 
 
Vorsitzender 
Stefan Löwl 
Landrat 
 
 
 

 
Schriftführerin 
Andrea Hartl 
Verwaltungsfachangestellte  
 

 

 
 

 


	Text
	Tagesordnung
	Nummer
	Betreff

